
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09450
 Del: 26/11/2013
 Esecutivo da: 27/11/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q.2 - Concerto di natale a cura del Coro e Orchestra Desiderio da Settignano e affitto Teatro Le 
Laudi affidamento ai sensi art. 125 co. 11 D lgs. 163/06 [affidamento in economia 

I L   RESPONSABILE P.O. ATTIVITA’ CULTURALI

VISTA la DD 3643 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 
si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 
criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 con cui è stato approvato il 
Bilancio 2013, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/ 2013 con cui è stato approvato il PEG 
per l’anno 2013;  

CONSIDERATO che il periodo natalizio è un momento propizio per l’ascolto condiviso di musiche 
che richiamano suggestioni ed atmosfere festose;

VISTA  la  proposta  del  Coro  e  Orchestra  Desiderio  da  Settignano  per  un  concerto  di  musiche  
sinfoniche con un organico di 25 strumentisti e di circa 70 coristi sotto la direzione del maestro Johanna  
Knauf, da realizzarsi presso la Chiesa di Bellariva; 

CONSIDERATO  che  i  concerti  precedentemente  tenuti  dalla  suddetta  formazione  musicale  ha  
ottenuto sempre grandissimi consensi, tale da essere un appuntamento molto atteso dalla popolazione del  
Quartiere;

RITENUTO che il grande impatto musicale provocato da un insieme strumentale e corale di queste  
dimensioni non è paragonabile con altri gruppi orchestrali, in virtù soprattutto della energia artistica infusa  
dalla direzione di Johanna Knauf, apprezzata e conosciuta non solo nel panorama cittadino, ma  anche a 
livello internazionale;

RITENUTO che l’iniziativa per la sua valenza artistica concorre alla crescita culturale dei
cittadini, in linea con gli obiettivi indicati dai criteri direttivi per i servizi delegati ai Quartieri;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09450



CONSIDERATO inoltre che anche il Concerto del Piccolo Coro Melograno formato da  circa 70 
bambini e offerto a titolo gratuito al Quartiere, è un appuntamento molto atteso che rinnova le suggestioni 
natalizie ed è una occasione di festosa aggregazione;

CONSIDERATO che per il numero elevato di bambini e conseguentemente di spettatori, il Teatro 13 
di Via Nicolodi, in disponibilità del Quartiere 2, non ha la capienza necessaria per ospitare un evento così  
partecipato;

RITENUTO quindi necessario  utilizzare il Teatro Le Laudi di Via L. Da Vinci che è l’unico nel  
Quartiere 2 che ha i requisiti tecnici e logistici adeguati per ospitare circa 250 persone;

VISTA la proposta del Coro e Orchestra Desiderio Da Settignano;
VISTO il preventivo del Teatro Le Laudi;
DATO ATTO del parere favorevole dell’ufficio di Presidenza in data 5/11/2013;
DATO ATTO della congruità della spesa;
VISTO l’art. 125 co. 11 del D lgs 163/06;
VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/00;
VISTO l’ art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l'art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 1100,00 Iva compresa al 10%, per la realizzazione di un concerto natalizio 
presso  la  Chiesa  di  Bellariva  affidandone  la  realizzazione al  Coro  e  Orchestra  Desiderio da  Settignano 
composto da 25 strumentisti e 70 coristi, con sede in Firenze Via San Romano 56 Cod. Ben 28233 – CIG 
ZEE0C3911D

2) di impegnare la somma di € 671,00 Iva compresa al 22% per l’utilizzo del Teatro Le Laudi di Firenze, Via 
Leonardo Da Vinci 2r  (Cod.BEN.  3433 – CIG Z0D0C39142) per il concerto natalizio del Piccolo Coro 
Melograno

-  di imputare la somma di € 1771,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap. 10938 “Prestazioni di servizi  
per il decentramento culturale - Quartieri”.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO TEATRO LE LAUDI
- PROPOSTA CORO E ORCHESTRA DEISIDERIO DA  SETTIGNANO

Firenze, lì 26/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/007217 00 1100
2) 10938 0 13/007218 00 671

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09450



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09450


